



DEN NORSKE KIRKE

Nidelven menighet

Trondheim, 16. september 2021

PROTOKOLL FRA MENIGHETSRÅDSMØTE I NIDELVEN MENIGHET

Sted: Hoeggen kirke
Tid: 19. august 2021

Tilstede: Ingvar Tørring, Oddfrid Skorpe Tennfjord, Astrid Vesteraas Thaulow, Stein Bratseth, Kirsten Margrethe Selnæs, Eivind Rindal, Marianne Steinnes, Åse Jystad, Silje Rødseth
Forfall: Per Walle, Øystein A. Aarflot, Elisabeth Moe
Referent: Astrid Vesteraas Thaulow

Kommentarer eller rettinger til protokollen meldes til sekretær, Astrid Vesteraas Thaulow, på epost astrid.vesteraas@gmail.com innen 22. september 2021.

Møtet innledes med besøk av våre to diakonimedarbeidere, Anne Marit Bjørklid og Grete Winther Westrum. De presenterer seg selv, sitt arbeidsfelt og eventuelle ønsker og behov for bistand fra menighetsrådet.

Møtesaker:

Sak 47/21 Godkjenning av innkalling og sakliste

Sak 48/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte

Sak 49/21 Smittevern

Sak 50/21 Gudstjenesteplan for 2. halvår 2021

Sak 51/21 Tidsplan for behandling av Høring om ny kirkelig organisering

Sak 52/21 Referat- og orienteringssaker

Sak 53/21 Eventuelt

Temasak: Møte med diakonimedarbeiderene

Anne Marit Bjørklid og Grete Winther Westrum var tilstede i møtet og fortalte om sitt arbeid.

Grethe Winther Westrum har begynt arbeidet som diakonimedarbeider, og er også i gang med master i diakoni, slik som det var forutsatt i tilsetningen. Hun er utdannet som lærer, og har arbeidet i kirkelig sammenheng siden 2012.

I sommer var hun med på leir på Mjuklia for mennesker med assistansebehov, sammen med Heide Thorsen. Dette var svært vellykket tiltak, og for mange av deltakerene var det den eneste sommerferien de hadde i år.

Covid-19-pandemien la sterke begrensninger på arbeidet i forrige skoleår. Mange planer måtte legges om, og mye måtte avlyses. Dette skoleåret håper man at det blir mulig å gjennomføre mer av det vanlige arbeidet.

Arbeidet er allerede i gang med blant annet hyggetreff og besøk på sykehjem. Hyggetreffet i Hoeggen er flyttet til Tempe på grunn av ombyggingen. Av nye arbeidsområder kan nevnes deltakelse i ei samtalegruppe for jenter på Sunnland skole, drevet av skolen og kulturenheten.

Diakoniplanen ble vedtatt i januar, og den er utgangspunkt for arbeidet framover. Diakonimedarbeiderene arbeider nå med å sette opp et årshjul. Diakonimens søndag markeres i år i Messe med dypdykk 12. desember, og vil handle om frivillighet og medarbeiderskap for frivillige. Menigheten står foran en utfordring i å ta vare på de frivillige når man flytter på aktiviteter. Mange har en identitet i Hoeggen kirke, og det må arbeides bevisst med å motivere de frivillige til å være en del av arbeidet når det flytter på seg. Samtidig kan det at Hoeggen kirke blir stengt være en mulighet for folk til å ristes ut av gamle vaner.

I samarbeid med diakoniutvalget er det satt i gang et arbeid med å snakke med/intervjue frivillige om oppgavene de har og hvordan ta vare på dem.

Det arbeides også med besøkstjenesten. Det er stort behov for besøksvenner. Stein Bratseth tipset om Kirkens bymisjons opplegg med middagsvenner.

Kirkemiddag blir nå i Tempe. De fleste som kommer er minigospel med familier. Ny menighetspedagog Sveinung ønsker å sette i gang arbeid for tweens etter skolen fram til kirkemiddagen. Lunsj for babysang fortsetter, og det er tanker om å kombinere lunsj for babysang med åpen kafé. Silje Rødseth fortalte at kombinasjon av babysanglunsj med treff for eldre var suksess i Strindheim menighet for noen år siden. Når det gjelder tilbud som åpen kafé har man kommet fram til at regelmessighet er viktig for å oppnå suksess.

Utleira IL har tatt initiativ til arbeid for bærekraftig bydel. Nidelven menighet har sagt at vi kan delta med å finne dem som har bruk for arbeidet.

På spørsmål om hva diakonimedarbeiderene ønsker fra menighetsrådet ble følgende nevnt:

- Formiddagstreffet på Leira trenger nye frivillige etter jul.
- Generelt bidra til å tenke på hvem som kan tenkes å ville være frivillige.
- Det tenkes på å arrangere en dagstur for eldre til våren. Det vil i så fall bety at man trenger penger til å gjennomføre.

Ellers skrøt diakonimedarbeiderene av diakoniutvalget, og sa at det har mye entusiasme og er kjekt å samarbeide med.

Sak 47/21 Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak:

Innkalling og sakliste godkjennes.

Sak 48/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte

Se vedlagte referat fra møte i Nidelven menighetsråd 17. juni 2021.

Vedtak:

Referatet fra menighetsrådsmøtet 17. juni 2021 godkjennes.

Sak 49/21 Smittevern

Saksframstilling:

Pr. 12. august er det ikke noe nytt å melde som gir endringer for kirka.

Vurderinger:

Daglig leder foreslår at Nidelven menighet ved stab fortløpende justerer grensene for besøkstall og andre tiltak i tråd med nasjonale reguleringer, føringer fra Trondheim kommune og koronagrappa for kirka i Trondheim. Dersom det skulle oppstå behov for særskilte vurderinger, konsulteres AU menighetsråd.

Behandling i møtet:

Oppmykningen i reglene de siste månedene har også blitt tatt inn i kirkene, men det er fortsatt øvre begrensning på hvor mange som kan være tilstede i kirkene. Øvre deltakertall for Leira ser ut til å være satt for lavt når hele rommet brukes. Det arbeides med muligheter for å endre dette. Det er utfordringer med inn- og utgang i Leira kapell, men slik er det stort sett over alt.

Det ble tatt opp hva man nå skal gjøre med kirkekaffe. Er det noen grunn til å ikke ha kirkekaffe i noen form nå? En utfordring blir at det blir to gudstjenester tett mange søndager, og dermed må frivillige ta mer av arbeidet.

Det er utfordrende å klare å holde avstand på steder som bak i Tempe kirke og Leira kapell. Hvis man kan bruke salen nede i Tempe eller kirkestua i Bratsberg blir det lettere å holde avstand. Å være nede i Tempe er utfordrende for bevegelsehemmede. Man kan her se for seg en kombinasjon med mulighet for å sitte oppe for dem som trenger det.

I Hoeggen kirke har mange vært kirkeverter med ansvar for kirkekaffe, og mange vil sikkert kunne tenke seg å være kirkeverter andre steder. Siri Kirkvoll har satt opp listene for kirkevertskap sammen med diakon.

I Leira går det an å få det til hvis man gjør serveringen veldig enkel.

Kirkekaffe i Bratsberg går det an å ha i kirkestua hvis man er mange, men man må da reservere bygget i god tid.

Det foreslås å be diakonene sette opp kirkevertliste.

Hvis ikke menighetsrådet ønsker å konsulteres for hver endring i smittevernreglene, foreslås det vedtak som følger nedenfor. Menighetsrådet var enig i forslaget.

Vedtak:

Nidelven menighetsråd tar saken om smittevern til orientering. Nidelven menighet ved stab justerer fortløpende grensene for besøkstall og andre tiltak i tråd med nasjonale reguleringer, føringer fra Trondheim kommune og koronagrappa for kirka i Trondheim. Dersom det skulle oppstå behov for særskilte vurderinger, konsulteres AU menighetsråd.

Sak 50/21 Gudstjenesteplan for 2. halvår 2021

Vedlegg:

Justert forslag til gudstjenesteplan for 2. halvår 2021 i Nidelven menighet.

Saksframstilling:

Det er menighetsrådet som vedtar gudstjenesteplanen. Vedlagte forslag er utarbeidet av staben med basis i gjeldende forordningstall og behandlingen i menighetsrådets møte 17. juni i år der rådet fattet følgende vedtak:

«Nidelven menighetsråd godkjenner framlagt gudstjenesteplan med de endringer som framkom i møtet. Hovedgrep blir at gudstjenester kl. 11 i Hoeggen kirke flyttes til Tempe kirke, eller til andre av kirkene hvis det anses å være hensiktsmessig. Det bes om at revidert gudstjenesteplan legges fram på menighetsrådets møte i august. Uke 42 avsettes til kirkeuke i Bratsberg.»

I det justerte planforslaget er føringene fra vedtaket 17. juni forsøkt hensyntatt.

Behandling i møtet:

Planen legger opp til at det blir gudstjeneste i Tempe kirke kl 11, og gudstjeneste i Leira kapell eller Bratsberg kirke kl. 13.30 de fleste søndager. Hver fjerde søndag blir det messe med dypdykk kl. 18 i Tempe kirke.

Julekonserten som pleier å være i Hoeggen legges antakelig til Tempe kirke. Det har også pleid å være konserter i Leira, Tempe og Bratsberg. Disse er ikke lagt inn i planen.

Det er ikke lagt inn datoer for arrangementer som 4-årsbok og lignende. Dette må prestene se på når alle er tilbake fra ferie.

På julaften er det lagt opp til tre gudstjenester i Tempe, en i Leira og en i Bratsberg. Menighetsrådet ber om at man vurderer å ha ytterligere en gudstjeneste i Leira kl. 13 på julaften. Dette bør ikke ha stor effekt på behovet for bemanning.

Vedtak:

Nidelven menighetsråd godkjenner fremlagt forslag til gudstjenesteplass med de eventuelle endringer som framkom i møtet.

Sak 51/21 Tidsplan for behandling av høring om ny kirkelig organisering

Saksframstilling:

Det vises til e-post som den 23. juli ble sendt fra daglig leder til alle faste medlemmer og varamedlemmer i Nidelven menighetsråd.

Kirkemøtet i Den norske kirke har siden 2005 hatt som mål å samle arbeidsgiveransvaret for alle som jobber lokalt i kirka. I mars 2021 leverte det som nå blir benevnt som Müller-Nilssen-utvalget sin utredning om hvordan dette kan se ut med ei organisering på prostnivå. Dette var en konkret bestilling fra Kirkerådet siden felles arbeidsgiveransvar på prostnivået ikke var utredet før. Det som er sendt på høring er derfor modeller for organisering av Den norske kirke på dette nivået.

I høringsnotatet for saken blir hovedlinjene i Müller-Nilssen-utvalget sin rapport presentert, med tilhørende høringsspørsmål. Høringsfristen er 1. desember 2021.

Det er laget ei informasjonsside om Müller-Nilssen-utvalget sin rapport som dere finner på kyrkja.no/kirkeligorganisering. Der finner dere blant annet en informasjonsside, svar på ofte stilte spørsmål og mer informasjon. Selve høringen finner dere på kyrkja.no/hoeringer.

Arbeidsutvalget i Nidelven menighetsråd mener det er fornuftig å vedta en plan for behandlingen av høringssaken, slik at en sikrer at saken på en god måte er ferdigbehandlet i rådet før høringsfristen 1. desember.

Vurderinger:

Prostene og kirkevergen har meldt at de ønsker å bistå menighetsrådene i arbeidet med en såpass komplisert høringssak som dette. I dette arbeidet vil de også bruke Brit Skjelbred, leder av Nidaros bispedømmeråd og medlem av Müller-Nilssen-utvalget, i møter med menighetsrådene. For å klare å håndtere møter med så mange menighetsråd på en god måte, er det tillyst fire møtetidspunkt over dagene 22. og 23. september (kl 16:30 - 18.30 og kl 19:30 - 21:30 begge dager), der fire menighetsråd møter i hvert møte. Forslaget fra arbeidsutvalget blir da at selve hovedbehandlingen av høringssaken gjøres i menighetsrådsmøtet 21. oktober og at vi ved behov eventuelt også bruker møtet 18. november til en sluttbehandling av høringssvaret.

Behandling i møtet:

23. september er det berammet MR-møte. Det foreslås å be om å få være med på orienteringsmøtet 16.30-18.30 samme dag. Det trengs også tid til å behandle egne saker, og det ble derfor foreslått å bestille mat til pausen mellom møtene.

Forslag til vedtak:

Nidelven menighetsråd vedtar følgende tidsplan for behandlingen av Høring om ny kirkelig organisering med høringsfrist 1. desember 2021:

22. eller 23. september: Deltakelse på informasjonsmøte om høringen i regi av prostene og kirkevergen.

21. oktober: Hovedbehandling av høringssaken.

18. november: Eventuell sluttbehandling av høringssvaret hvis det er behov for dette.

Sak 52/21 Referat- og orienteringssaker

Informasjon fra staben:

Det pakkes nå ned i Hoeggen, og dette intensiveres fra neste uke. Man følger oppsatt plan og skal være helt ute 1. september uansett om det blir forsinkelser i oppstart av ombyggingen.

Sveinung Hanedalen Hellestrøm er tilsatt som vikar for menighetspedagog ut mai 2022. Han blir presentert på hjemmesida snart. Han er utdannet som lærer på Menighetsfakultetet, og arbeider nå med en erfaringsbasert mastergrad i teologi.

I Åpen barnehage er det tilsatt ny assistent: Gina L. Mathisen som også studerer til en bachelorgrad i barnehagepedagogikk.

Åpen barnehage begynner høstsemesteret i Nardo fotballklubb sitt klubbhus.

Heide Thorsen i sommer arrangert Leir på Mjuklia, Fargeklatten, og Ferie på festival, alt tiltak for mennesker med assistansebehov.

KorArtig kommer til å ha øvelsene sine i Strindheim kirke på grunn av behovet for almann tilgjengelighet.

Det er som tidligere kunngjort lyst ut en prostipreststilling med tilknytning til Nidelven menighet. Søknadsfristen for stillingen er 22. august. Menighetsrådet skal gi uttalelse om søkerene, og dette vil kanskje føre til behov for et ekstraordinært menighetsrådsmøte.

Man arbeider også med tilsetting av en person som skal arbeide med sosiale medier for U-kirka. Det er 24 søkere til stillingen med et vidt spekter av erfaringsbakgrunn og alder.

Sak 53/21 Eventuelt

1) Grillfesten

Organisering av grillfesten ble diskutert og arbeidsoppgaver fordelt. Det legges opp til å være inne i kirka.